

موقعیت پناهگاه‌ها یا گریزگاه‌های امن منطقه سکونت خود (مثلا پارک‌ها یا سوله‌ها) را برای مواقع بحرانی شناسایی کنید.

تازه



**متحد نظر بایف  
۷۰ درصد از آرای  
انتخابات ریاست جمهوری  
قزاقستان را از آن خود کرد**

نظرسنجی‌های صورت گرفته پس از انتخابات ریاست جمهوری روز یکشنبه قزاقستان نشان داد که قاسم جومارت توکایف، رهبر موقت این کشور با کسب بیش از ۷۰ درصد آرا در این انتخابات پیروز شده است. اینور مازیتور، رئیس موسسه تحقیقات افکار عمومی در «نورسلطان» (آستانه) پایتخت قزاقستان در کنفرانسی خبری گفت: «توکایف ۷۰.۱۲ درصد آرا را از آن خود کرده است.» کمیسیون مرکزی انتخابات قزاقستان اعلام کرد: «۷۷.۴ درصد از ۱۲ میلیون رأی دهنده ثبت‌نام شده در این انتخابات شرکت کرده بودند. پس از برگزاری انتخابات نورسلطان نظر بایف، رئیس جمهوری سابق قزاقستان گفت: «تسل جدیدی با فناوری جدید روی کار خواهد آمد و آنها قزاقستان را به قله‌های جدید خواهند برد.»

**عکس خبر**



سوما ترا، اندونزی - جودهاو خاکسترهای آتشفشانی از کوه سینابونگ متصاعدمی شود.



هنگ کنگ - صدها هزار نفر در اعتراض به قوانین استرداد متهمان راهپیمایی کردند.



چین - نیروهای امدادی در حال نجات کودکی در سیل هستند. تعدادی از مردم به دنبال بارش شدید باران مفقود شده‌اند.

**اخبار روز**

**جاسوسی ارتش کانادا  
از شهروندان این کشور**

بر اساس یک حکم فدرال که به تازگی افشا شده، جاسوسان ارتش کانادا می‌توانند اطلاعات شهروندان این کشور را برای تحقیقات قانونی، جمع‌آوری و حتی اشتراک‌گذاری کنند. دسترسی نهادهای دفاعی و اطلاعاتی به اطلاعات شخصی شهروندان کانادایی، گروه‌های مدافع آزادی‌های مدنی را نگران کرده، زیرا مشخص نیست چه میزان از این اطلاعات می‌توانند از دسترسی‌های گسترده به فضای سایبری به دست آیند.

**درخت دوستی ترامپ  
و مکرون خشک شد**

یک منبع خبری اعلام کرد، درختی که امانوئل مکرون و دونالد ترامپ در جریان دیدار سال گذشته به عنوان نماد دوستی بین آنها کاخ سفید کاشتند، خشک شده و از بین رفته است. بهار سال گذشته تصویر دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا و امانوئل مکرون همتای فرانسوی او در حین کاشتن یک درخت بلوط اهدایی از جانب دولت فرانسه در محوطه کاخ سفید منتشر شد.

**چهره**

**سود ۹۰ میلیون دلاری  
داماد ترامپ از شرکتی که در آن  
کار نمی‌کند**

روزنامه گاردین به نقل از منابع خود فاش کرده است جارد کوشنر، داماد دونالد ترامپ از طریق شرکت سرمایه‌گذاری املاک و مستغلاتی که نیمی از آن به او تعلق دارد، مبلغ ۹۰ میلیون دلار درآمد کسب کرده است. گفته می‌شود این مبلغ متعلق به شرکت کادر که بخشی از آن کوشنر که با ایوانکا ترامپ، یکی از دختران دونالد ترامپ ازدواج کرده، پس از ورود به کاخ سفید سهام خود را در شرکت کادر حفظ کرده است. کوشنر در حال حاضر به‌عنوان نماینده ویژه ترامپ در امور اسرائیل و فلسطین برگزیده شده است. گفته می‌شود طرح موسوم به «معامله قرن» نیز پیشنهاد کوشنر بوده است. این مبلغ در جزیره‌ای به نام کیمین که گفته می‌شود بهشت افرادی است که قصد دارند از مالیات فرار کنند به کوشنر تحویل داده شده است. مشکل این است که سرمایه‌گذاری‌های خارجی شرکت کادر می‌تواند با مسئولیت دولتی کوشنر در دولت ترامپ در تناقض و تضاد باشد. این مسئله بار دیگر سوالاتی را درباره نبود شفافیت مالی در دولت ترامپ برمی‌انگیزد. وکیل کوشنر می‌گوید او از هیات‌مدیره شرکت کادر استعفا کرده و سهام خود را ۲۵ درصد پایین آورده است. اما نکته این‌جا است که کوشنر هنوز در این شرکت سهامدار است و در فهرست دارایی‌هایش این موضوع را اعلام نکرده. شرکت کادر نیز اعلام کرده کوشنر در این شرکت دیگر فعالیتی ندارد.



**نقش روس هادر به چالش کشیدن توان امنیتی آمریکا در خاورمیانه**

**چرا ترک‌ها برای اس ۴۰۰  
سرو دست می‌شکنند؟**

بالتیک است. اس ۴۰۰ با داشتن قابلیت سه موشک مختلف - سیسار دوربرد، دوربرد و موشک‌های برده متوسط - قادر به پوشش کل عملکرد مورد نیاز است. هر یک از این موشک‌ها دارای قابلیت‌های متفاوت است. یک گردان معمولی اس ۴۰۰ از دست‌کم هشت سسکوی پرتاب با ۲۲ موشک و یک پست فرماندهی سیار تشکیل شده است. این سامانه برای هدف قرار دادن هواپیماها یا موشک‌هایی که در ارتفاع بسیار پایین حرکت می‌کنند و هدف قرار دادن آنها با موشک‌های کروز ممکن نیست، بسیار موثر است. اس ۴۰۰ دارای رادارهای انتخابی دریافت اطلاعات است که قابلیت شکست دادن هواپیماهای پنهانکار مدرن مانند اف ۲۲ و اف ۳۵ را نیز دارد. به‌طور کلی می‌توان گفت که سامانه دفاعی اس ۴۰۰ می‌تواند کاملاً توان سامانه دفاع موشکی اسرائیل و معادلات نظامی خاورمیانه را به هم بزند.

**تمایل روسیه به نقش آفرینی در خاورمیانه**

روس‌ها اساساً دگرترین نظامی امنیتی خود را بر مبنای رقابت با ایالات متحده آمریکا تنظیم می‌کنند. یکی از نقاطی که روس‌ها طی سال‌های اخیر در آن با آمریکا وارد رقابت شده‌اند، خاورمیانه است. روس‌ها با ورود به معادلات مربوط به سوریه به جهان نشان دادند آگسرخ خواهند می‌توانند در خاورمیانه نیز حضور داشته باشند. از سوی دیگر، روس‌ها بسیار تمایل دارند هیمنه و اهمیت آمریکا در خاورمیانه را بشکنند. آمریکا سال‌هاست به‌عنوان حامی نخست‌امنیتی کشورهای عربی منطقه و اسرائیل در جهان مطرح است. حالاً روس‌ها سعی دارند این هیمنه و اهت را بشکنند. آنها ابتدا در سوریه وارد عمل شدند و در مقابل آمریکا ایستادند. سپس موضوع فروش اس ۴۰۰ به ترکیه را پیش کشیدند و حالا هم حرف‌هایی درباره تمایل عربستان برای خرید سامانه اس ۴۰۰ مطرح شده است. روس‌ها آشکارا این پیام را برای آمریکا ارسال می‌کنند که توان به چالش کشیدن توان امنیتی آمریکا در خاورمیانه را نیز دارند. از سوی دیگر، وجود سامانه اس ۴۰۰ در خاورمیانه که مملو از موشک‌ها و سامانه‌های دفاعی و موشکی ساخت آمریکاست به دنیا اعلام می‌کند که روس‌ها توان مقابله با قدرت نظامی آمریکا در خاورمیانه را دارند. این موضوع البته جدید نیست. آمریکا و روسیه در طول سال‌های جنگ سرد مشغول اثبات همین امر به دنیابودند.

ترک‌ها همچنان به خرید سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ از روسیه اصرار دارند. حتی ضرب‌الاجل ۵ روزه آمریکایه به ترکیه برای انصراف از این خرید نیز آنکارا را متصرف نکرده است. آمریکا حتی در واکنشی اولیه به تصمیم ترکیه، فعلاً تعلیم و آموزش خلبانان ترکیه برای پرواز با جنگنده اف ۳۵ را متوقف کرده و هشدار داده که اگر ترکیه سامانه اس ۴۰۰ را خریداری کند، جنگنده‌های رادار گریز اف ۳۵ را به ترکیه تحویل نخواهد داد. مقام‌های دولت آمریکا تاکنون چندین بار به ترکیه در مورد خرید این سیستم دفاع موشکی پیشرفته هشدار داده‌اند، اما دولت ترکیه تاکنون پاسخشاری کرده که تحت تأثیر فشار قرار نخواهد گرفت. اما چرا ترکیه‌ای‌ها تا این اندازه به خرید اس ۴۰۰ روسی علاقه‌مندند؟

موضوعی را می‌توان از سه جهت بررسی کرد: نخست توانایی‌های فنی بسیار زیاد این سامانه دفاع موشکی، دوم روابط ویژه ژئوپولیتیک ترکیه با روسیه و سوم نقشی که روسیه قصد دارد در معادلات امنیتی دفاعی خاورمیانه بر عهده بگیرد.

**علاقه ترکیه به روابط دوستانه با روسیه**

ترکیه از دیرباز با روسیه ارتباط داشته است. هر چند در برخی از مقاطع تاریخی این رابطه با چاشنی رقابت همراه بوده است، اما مسئولان ترکیه به خوبی می‌دانند که برای ایفای نقش محوری در خاورمیانه چاره‌ای جز برقراری روابط دوستانه با روسیه ندارند. روابط دوستانه داشتن با روسیه نیز ملاحظات خود را دارد. ترکیه کشوری عضو ناتو است و ناتو در دگرترین نظامی روسیه به‌عنوان یک دشمن تلقی شده است. بنابراین ترک‌ها مجبورند برای برقراری روابط دوستانه با روسیه تعادلی میان عضویت خود در ناتو و روابط نظامی امنیتی‌شان با روسیه برقرار کنند و خرید اس ۴۰۰ روسی نیز یکی از اهرم‌های ترکیه برای برقراری این تعادل است.

**ویژگی‌های خاص اس ۴۰۰**

از سوی دیگر، سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ ویژگی‌های فنی‌ای بر خوردار است که ترک‌ها به راحتی نمی‌توانند از آن چشم‌پوشی کنند. حتی اگر این مسئله به قیمت دریافت نکردن جنگنده فوق پیشرفته اف ۳۵ از آمریکا تمام شود. اس ۴۰۰ قادر به تشخیص ۱۰۰ هدف به‌طور همزمان و در گریز شدن با ۱۲ هدف به‌طور همزمان از محدوده ۴۰۰ کیلومتری است، از جمله این هدف‌ها هواپیما، موشک‌های کروز و موشک‌های

**واپتیکه**  
**باز کردن در خروج اضطراری به جای در توالیت**



سی‌ان‌ان | مسافری در پرواز انگلیس - پاکستان در فرودگاه منچستر، در حالی که هواپیما هنوز روی زمین بود، به جای باز کردن در توالیت، در خروج اضطراری را باز کرد و همین موضوع باعث شد که این پرواز، ساعت‌ها تأخیر داشته‌باشد. به گفته ایرلاین پی‌ای، هواپیمایی بین‌المللی پاکستان، پرواز شماره ۷۰۲ که قرار بود از منچستر به اسلام‌آباد پرواز کند، به خاطر اشتباه این مسافر، دچار تاخیری ۷ ساعته شد. چند پرواز دیگر هم به خاطر این اتفاق با تأخیر مواجه شدند. به دنبال این اتفاق، همه ۴۰ مسافر این پرواز از هواپیما خارج شدند. سخنگوی ایرلاین پاکستانی به سی‌ان‌ان گفته که یک مسافر به اشتباه در خروج اضطراری را به جای در توالیت باز کرد، اما همه مسافران حالشان خوب است و برای کسی اتفاقی نیفتاده است. این ایرلاین، به همه مسافران شام داد و آنها را با سرویس و به صورت رایگان به هتلی انتقال دادند و در نهایت آنها را با پرواز بعدی که ۷ ساعت بعد بود، فرستادند. پس از این اتفاق، این مسافر که یک پیرزن به نام سانگ بود، بازداشت و به خاطر به خطر انداختن امنیت پرواز، به مقامات چینی تحویل داده شد. اگر این مسافر زمانی که هواپیما در آسمان بود، این در

**کیوسک**  
**هفته‌نامه The Week در شماره این هفته**

روزنامه نیویورک تایمز به اعتراضات گسترده مردم هنگ کنگ به قانون جدید استرداد مجرمان با چین پرداخته است. بسیاری نگران‌اند که با چنین قانونی، استقلال حقوقی هنگ کنگ به خطر بیفتد. طبق برآورد سازمان دهندگان اعتراضات، بیش از یک میلیون تظاهرکننده روز یکشنبه به خیابان‌ها آمدند، اما پلیس شمار آنها را حدود ۲۴۰ هزار تن تخمین زد.



روزنامه نیویورک تایمز به اعتراضات گسترده مردم هنگ کنگ به قانون جدید استرداد مجرمان با چین پرداخته است. بسیاری نگران‌اند که با چنین قانونی، استقلال حقوقی هنگ کنگ به خطر بیفتد. طبق برآورد سازمان دهندگان اعتراضات، بیش از یک میلیون تظاهرکننده روز یکشنبه به خیابان‌ها آمدند، اما پلیس شمار آنها را حدود ۲۴۰ هزار تن تخمین زد.



خود طرحی از سفر دونالد ترامپ به انگلیس منتشر کرده است. این هفته‌نامه در این طرح به اعتراضات سفر ترامپ به انگلیس اشاره کرده و فرش قرمزی که دولت انگلیس پیش پای ترامپ پهن کرده و به نظر می‌رسد ترامپ نیز از این استقبال کاملاً خشنود است.

